
平成３０年１０月吉日 

各位 

一般社団法人 日本惣菜協会 

会 長 佐藤 総一郎 

平成３１年 賀詞交歓会開催のご案内 

同時開催 新春セミナー『食による予防医学 ～「機能性惣菜」の開発～』 

 

 謹啓 秋冷の候、貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素は当協会の事業活動につきまして、ご支援ご協力を賜り厚く御礼を申し上げます。 

 さて、会員及び賛助会員並びに平素ご厚誼を賜っております各関係団体の皆様方との交

流と懇親を深めていただくため、毎年恒例の「一般社団法人日本惣菜協会 賀詞交歓会」を

下記のとおり開催いたします。 

 新春セミナーでは、早稲田大学 研究院教授 矢澤 一良 氏にご講演いただきます。予防

医学的食品や海洋資源の有効利用に関する研究など、これまでに携わってこられた研究の成

果をもとに、少子高齢化の現代において食品で出来る健康維持や予防医学についてご講演頂

きます。 

年始の行事が重なる折柄、誠に恐縮でございますが、平成最後の賀詞交歓会となります

ので、万障お繰り合わせの上、ご出席下さいますようご案内申し上げます。 

謹白 

記 

１ 日  時  平成３１年１月１７日（木） 

 【第一部】新春セミナー  １５：００～１６：４０  

  【講師】早稲田大学 研究院教授 矢澤 一良 氏 

  【演題】『食による予防医学 ～「機能性惣菜」の開発～』 

1972 年京都大学工学部卒。1973 年株式会社ヤクルト本社中央研究所入社。1986 年財団法人相模 

中央化学研究所入所(主席研究員)。1989 年東京大学より農学博士号を授与。2000 年湘南予防医科 

学研究所設立(主宰)。2002 年東京水産大学大学院(客員教授)。2012 年東京海洋大学(特任教授）。 

2014 年より現職。最近の著書に「機能性おやつ」（2012 年、扶桑社）がある。 

 【第二部】賀 詞 交 歓 会  １７：００～１８：３０ 

２ 会  場  ハイアットリージェンシー東京 Ｂ１Ｆ 

東京都新宿区西新宿２－７－２ 

電話 ０３－３３４８－１２３４ 

３ 会  費  １名につき１０，０００円（新春セミナー・賀詞交歓会） 

 ※ 準備の都合上、お手数ですが１２月７日（金)までに出欠をお知らせ下さいますようお願い致し

ます。また、お申込み後のキャンセルに関しましては、１月８日（火）までにご連絡をお願い致します。

ご連絡の期日が過ぎた場合には、会費のご返却ができない場合がございますのでご注意ください。 

以上 



できる限りメールまたは HP にてお申込みをお願いいたします。 
WEB申込（ここをクリック） / 右の QR コードより 

 

平成３１年 賀詞交歓会・新春セミナー 
平成３１年１月１７日（木）開催 

 

御出席 ・ 御欠席 
 

   貴社名                  

   ＴＥＬ                  

「参加証」送付先メールアドレス  
※1月8日(火)に「参加証」を送付させて頂きます。 

当日は「参加証」を印刷して受付にお持ちください。 

               @            
 

所属部署・御役職 御芳名 
第一部 

新春セミナー 
第二部 

賀詞交歓会 

  
  

  
  

  
  

  
  

※出席は○、欠席は×をご記入ください。 

※新春セミナーは会場の都合上、定員になり次第締め切りとさせて頂きます。 
※出欠のご連絡 及び 会費(お一人様 10,000 円）のお振り込みは、12 月 7 日（金）まで 
にお手続き頂きますようよろしくお願い致します。 

       振込先： みずほ銀行麹町支店 普通預金 1609401 

       口座名： シャ）ニホンソウザイキョウカイ 

 
開催１週間前の１月８日（火）に、当協会より「参加証」を送付先メールアドレスにお送り

いたします。（ＦＡＸご希望の方は下記担当者までご連絡下さい） 
賀詞交歓会・新春セミナー当日は、そちらの「参加証」を印刷して受付にお持ちください。 
 
【申込・問い合わせ先】 一般社団法人日本惣菜協会 担当：田中・笠原 

TEL：03-3263-0957 / FAX：03-3263-1325 / Mail： js0105@nsouzai-kyoukai.or.jp 

 
（HP） 


